А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

   М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О Б Р А З О В А Н И Я

«С Р Е Д Н Е К А Н С К И Й   Р А Й О Н»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  03.10.2014_
	№_163_

О подготовке граждан
допризывного и призывного возрастов,

проживающих на территории Среднеканского района, к военной службе

в 2014-2015 г.г., обучении граждан начальным знаниям в области обороны

и их подготовке по основам военной службы

На основании статей 11, 12, 13  Федерального закона  от 28.03.1998г. «О воинской обязанности и военной службе»   и в соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 г. № 1441 «Об утверждении Положения о  подготовке граждан Российской Федерации к военной службе»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Обеспечить получение гражданами начальных знаний в области обороны и подготовку граждан по основам военной службы в муниципальных общеобразовательных учреждениях среднего  общего образования.

2. В период подготовки граждан к военной службе провести мероприятия патриотического воспитания.
3. Руководителю Управления образования  администрации муниципального образования  «Среднеканский район» (Кондратенкова И.А.):

3.1. Обеспечить получение гражданами начальных знаний в области обороны  и подготовку граждан по основам военной службы в муниципальных общеобразовательных учреждениях среднего  общего образования.
3.2. Принять меры по укомплектованию преподавателями по основам военной службы в общеобразовательных учреждениях района.
3.3. Проводить занятия с гражданами женского пола в общеобразовательных учреждениях среднего  общего образования по углубленному изучению основ медицинских знаний, отдельно от граждан мужского пола.
3.4. Своевременно представить проекты распоряжений и смету расходов на проведение мероприятий по подготовке граждан к военной службе, учебных сборов с учащимися 10-х классов, смотра военно-патриотических классов.

4. Начальнику отдела Военного комиссариата Магаданской области по Среднеканскому району (Борисов О.А.):

4.1. Принять меры по полному охвату граждан допризывного и призывного возрастов подготовкой по основам военной службы.

5. Начальнику отдела Военного комиссариата Магаданской области по Среднеканскому району (Борисов О.А.) совместно с руководителем Управления образования  администрации муниципального образования  «Среднеканский район» (Кондратенкова И.А.);

5.1. Организовать проведение пятидневных учебных сборов с учащимися 10-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений среднего  общего образования Среднеканского района в мае 2015 года.
5.2. Разработать учебно-тематический план проведения 5-ти дневных учебных сборов с юношами, учащимися 10-х классов;

5.3. Согласовать и утвердить распорядок дня учебных сборов.
5.4. Издать совместный приказ об организации и проведении 5-ти дневных учебных сборов.

5.5. Обеспечить всестороннюю подготовку граждан, руководящего и обслуживающего персонала для выезда на учебно-полевые сборы.

5.6. Организовать материальное обеспечение учебных сборов.

5.7. Организовать размещение и питание граждан, привлекаемых на учебные сборы.

5.8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье юношей, привлекаемых на сборы, на преподавателей курса "Основы безопасности жизнедеятельности".
5.9. Провести инструктаж с участниками сборов по правилам поведения и предметам первой необходимости у каждого учащегося.

5.10. Подготовить смету расходов для проведения учебно-полевых сборов.

6. Начальнику отдела надзорной деятельности по Среднеканскому району ГУ  МЧС  по Магаданской области (Андрющенко К.А.);

6.1. Организовать и провести теоретические и практические занятия по пожарной безопасности с юношами участниками учебных сборов.

7. Руководителю штаба по делам ГО и ЧС администрации МО «Среднеканский район» (Коновалов О.Ю.):

7.1. Провести теоретические и практические занятия в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.

8. Начальнику ОМВД России по Среднеканскому району (Коршун И.В.):

8.1. Для обеспечения порядка во время проведения учебных сборов выделить сотрудников  на место проведения сборов.
8.2. Выделить сотрудника для проведения занятий по правилам дорожного движения.
8.3. Обеспечить безопасность участников учебных сборов во время   марш-броска по заявке Управления образования администрации МО «Среднеканский район».
8.4. Провести инструктаж по правилам поведения учащихся во время проведения учебных стрельб.

9. Главному врачу МОГ БУЗ «Среднеканская районная больница» :

9.1. Выделить фельдшера с необходимым имуществом для организации и проведения теоретических и практических занятий в области медицины, а также для оказания экстренной медицинской помощи на время проведения учебно-полевых сборов.

10. Для проверки состояния обучения по основам военной службы в муниципальных общеобразовательных учреждениях района утвердить комиссию в следующем составе:
	Борисов

Олег Александрович

Члены комиссии:

Гришунина

Алла Ивановна

Гушля

Александр Сташкович

	начальник отдела Военного комиссариата Магаданской области по Среднеканскому району, председатель комиссии
заместитель руководителя Управления образования администрации МО "Среднеканский район"

тренер-преподаватель МКОУ ДОД ДЮСШ п.Сеймчан

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на       заместителя главы администрации, управляющего делами администрации МО «Среднеканский район» Герасимову О.Н..
	Глава
МО «Среднеканский район»
	                                                                 А.Н. Таланов

1